

Hoven Mølle Dambrug ApS

Vejlevej 153B
7140 Stouby

CVR-nr. 20 03 05 93

Central Business Registration No. 20 03 05 93

Årsrapport for 2023

Annual Report for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 04/06 2024

*The Annual Report was presented and
approved at the Annual General Meeting of
the Company on 04/06 2024*

Micael Thommy Højrup Hansen
Dirigent
Chairman



Indholdsfortegnelse

Table of contents

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023 <i>Income statement 1 January - 31 December 2023</i>	16
Balance pr. 31. december 2023 <i>Balance sheet at 31 December 2023</i>	17
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	19
Noter <i>Notes</i>	20

The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.

Selskabsoplysninger

Company details

Selskabet

The company

Hoven Mølle Dambrug ApS
Vejlevej 153B
7140 Stouby

CVR-nr.: 20 03 05 93

CVR no.: 20 03 05 93

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Reporting period: 1 January - 31 December 2023

Hjemsted: Hedensted

Domicile: Hedensted

Direktion

Executive board

Micael Thommy Højrup Hansen

Revision

Auditors

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive dambrugsvirksomhed og dermed forbundne aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 1.577.864, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 7.015.388.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Business review

The company's primary activity is to run a fish farm and other activities related thereto.

Financial review

The company's income statement for the year ended 31 December 2023 shows a profit of DKK 1,577,864, and the balance sheet at 31 December 2023 shows equity of DKK 7,015,388.

The result for the year is considered satisfactory.

Bruttofortjeneste		5.022.106	2.959.843
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(1.466.653)	(1.075.737)
<i>Staff costs</i>			
Resultat før af- og nedskrivninger		3.555.453	1.884.106
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(1.037.440)	(1.181.156)
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>			
Resultat før finansielle poster		2.518.013	702.950
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Finansielle indtægter	3	27.211	76.073
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	4	(521.184)	(571.981)
<i>Financial costs</i>			
Resultat før skat		2.024.040	207.042
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	5	(446.176)	(78.129)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Årets resultat		1.577.864	128.913
<i>Profit/loss for the year</i>			
Forslag til resultatdisponering			
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført resultat		1.577.864	128.913
<i>Retained earnings</i>			
		1.577.864	128.913

Balance pr. 31. december 2023*Balance sheet at 31 December 2023*

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
<i>Assets</i>			
Rettigheder <i>Rights</i>		0	0
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	6	<u>0</u>	<u>0</u>
Grunde og bygninger <i>Land and buildings</i>	7	7.340.719	7.916.604
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	7	1.478.285	1.569.840
Materielle anlægsaktiver <i>Tangible assets</i>		<u>8.819.004</u>	<u>9.486.444</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.819.004</u>	<u>9.486.444</u>
<i>Total non-current assets</i>			
Råvarer og hjælpematerialer <i>Raw materials and consumables</i>		222.690	378.440
Færdigvarer og handelsvarer <i>Finished goods and goods for resale</i>		12.312.000	5.578.200
Varebeholdninger <i>Stocks</i>	8	<u>12.534.690</u>	<u>5.956.640</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		3.088.494	6.343.090
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		219.783	568.650
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		0	42.000
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>3.308.277</u>	<u>6.953.740</u>
Likvide beholdninger <i>Cash at bank and in hand</i>		<u>1.011</u>	<u>5.537</u>
Omsætningsaktiver i alt <i>Total current assets</i>		<u>15.843.978</u>	<u>12.915.917</u>
Aktiver i alt <i>Total assets</i>		<u>24.662.982</u>	<u>22.402.361</u>

Balance pr. 31. december 2023*Balance sheet at 31 December 2023*

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Passiver			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		125.000	125.000
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		6.890.388	5.312.524
Egenkapital		<u>7.015.388</u>	<u>5.437.524</u>
<i>Equity</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	9	673.744	795.256
Hensatte forpligtelser i alt		<u>673.744</u>	<u>795.256</u>
<i>Total provisions</i>			
Andre kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		4.580.251	5.144.911
Langfristede gældsforpligtelser	10	<u>4.580.251</u>	<u>5.144.911</u>
<i>Long-term debt</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	10	722.780	708.504
Kreditinstitutter <i>Credit institutions</i>		6.682.553	5.236.491
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		4.219.420	4.799.909
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		531.688	87.944
Anden gæld <i>Other payables</i>		237.158	191.822
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>12.393.599</u>	<u>11.024.670</u>
<i>Short-term debt</i>			
Gældsforpligtelser i alt		<u>16.973.850</u>	<u>16.169.581</u>
<i>Total liabilities</i>			
Passiver i alt		<u>24.662.982</u>	<u>22.402.361</u>
<i>Total equity and liabilities</i>			
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	11		

Egenkapitaloppgørelse

Statement of changes in equity

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2023 <i>Equity at 1 January 2023</i>	125.000	5.312.524	5.437.524
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	1.577.864	1.577.864
Egenkapital 31. december 2023 Equity at 31 December 2023	125.000	6.890.388	7.015.388

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	1.415.162	1.043.183
<i>Wages and salaries</i>		
Andre omkostninger til social sikring	51.491	32.554
<i>Other social security costs</i>		
	<u>1.466.653</u>	<u>1.075.737</u>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	<u>4</u>	<u>2</u>
<i>Number of full-time employees on average</i>		
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
<i>Depreciation, amortisation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment</i>		
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	171.430
<i>Depreciation intangible assets</i>		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.037.440	1.009.726
<i>Depreciation tangible assets</i>		
	<u>1.037.440</u>	<u>1.181.156</u>
3 Finansielle indtægter		
<i>Financial income</i>		
Andre finansielle indtægter	27.211	76.073
<i>Other financial income</i>		
	<u>27.211</u>	<u>76.073</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
4 Finansielle omkostninger		
<i>Financial costs</i>		
Andre finansielle omkostninger	521.184	571.981
<i>Other financial costs</i>		
	<u>521.184</u>	<u>571.981</u>
5 Skat af årets resultat		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	567.688	87.944
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	(121.512)	(9.815)
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>446.176</u>	<u>78.129</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
<i>Intangible assets</i>		
		Rettigheder
		<u>Rights</u>
Kostpris 1. januar 2023		1.200.000
<i>Cost at 1 January 2023</i>		
Kostpris 31. december 2023		1.200.000
<i>Cost at 31 December 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023		1.200.000
<i>Impairment losses and amortisation at 1 January 2023</i>		
Af- og nedskrivninger 31. december 2023		1.200.000
<i>Impairment losses and amortisation at 31 December 2023</i>		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023		<u>0</u>
<i>Carrying amount at 31 December 2023</i>		

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

7 Materielle anlægsaktiver

Tangible assets

	Grunde og byg- ninger <i>Land and buildings</i>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>
Kostpris 1. januar 2023 <i>Cost at 1 January 2023</i>	11.579.601	4.282.954
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	370.000
Kostpris 31. december 2023 <i>Cost at 31 December 2023</i>	11.579.601	4.652.954
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023 <i>Impairment losses and depreciation at 1 January 2023</i>	3.662.997	2.713.114
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	575.885	461.555
Af- og nedskrivninger 31. december 2023 <i>Impairment losses and depreciation at 31 December 2023</i>	4.238.882	3.174.669
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023 Carrying amount at 31 December 2023	7.340.719	1.478.285

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
8 Varebeholdninger		
<i>Stocks</i>		
Råvarer og hjælpematerialer	222.690	378.440
<i>Raw materials and consumables</i>		
Færdigvarer og handelsvarer	12.312.000	5.578.200
<i>Finished goods and goods for resale</i>		
	<u>12.534.690</u>	<u>5.956.640</u>

Som følge af nedenstående regnskabsmæssige skøn udøvet i forbindelse med opgørelsen af biomassen, er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets færdigvarer og handelsvarer, som indgår med 12.535 t.DKK. Værdien af de biologiske aktiver, som består af levende fisk, baserer sig på den udsatte mængde småfisk, målt i kilo (biomasse), tillagt den erfaringsmæssige tilvækst i vækstsæsonen fratrukket døde fisk. Fiskemestrene sørger i løbet af vækstsæsonen for udfodring herunder udfiskning af døde fisk i bassiner. Endvidere foretages der stikprøvevis kontrolvejninger, for at følge op på om den forventede vækst fortsat er realistisk. Der er knyttet regnskabsmæssige skøn i relation til opgørelsen af tilvæksten i vækstsæsonen, da dette afhænger af nedenstående faktorer, som har betydning for fiskenes evne til at optage foder:

- Vandtemperatur i dammene
- Vandkvalitet
- Sygdomme
- Fodringsinterval og mængde

Beholdningen af fisk er pr. 31. december 2023 opgjort på baggrund af en foderkvotient på 1. Ændres foderkvotienten med +5%, betyder dette følgende for den indregnede værdi -625 t.DKK +690 t.DKK.

As a result of the accounting estimate below in connection with the biomass calculation, there is uncertainty connected with recognition and measurement of the company's finished goods and goods for resale which amount to DKK 12,535 thousand. The value of the biological assets, which comprise live fishes, is based on the released small fry, measured in kilos (biomass) and the experimental growth during the season of growth less dead fishes. The fish masters look for, during the growth season, challenges including removal of dead fishes in basins. Furthermore, weight checks are carried out by random sampling to make sure that the expected growth is still achievable. There are accounting estimates in connection with the statement of growth during the growth season as this depends on the factors below which affect the fishes' ability to eat their feed:

- *Pond water temperature*
- *Water quality*
- *Diseases*
- *Feeding interval and quantity*

The fish stock is at 31 December 2023 calculated on the basis of a feed quotient of 1. If the feed quotient is adjusted by +-5 %, this means the following in terms of the recognised value DKK -625 thousand DKK +690 thousand.

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	795.256	805.071
<i>Provision for deferred tax at 1 January 2023</i>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(121.512)	(9.815)
<i>Deferred tax recognised in income statement</i>		
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	<u>673.744</u>	<u>795.256</u>
<i>Provision for deferred tax at 31 December 2023</i>		
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
<i>Provisions for deferred tax on:</i>		
Materielle anlægsaktiver	678.119	800.084
<i>Property, plant and equipment</i>		
Låneomkostninger	(4.375)	(4.828)
<i>Borrowing costs</i>		
	<u>673.744</u>	<u>795.256</u>

10 Langfristede gældsforpligtelser

Long-term debt

	Gæld	Gæld		
	1. januar 2023	31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 January 2023</i>	<i>Debt at 31 December 2023</i>	<i>Instalment next year</i>	<i>Debt outstanding after 5 years</i>
Andre kreditinstitutter	5.853.415	5.303.031	722.780	1.368.392
<i>Other credit institutions</i>				
	<u>5.853.415</u>	<u>5.303.031</u>	<u>722.780</u>	<u>1.368.392</u>

Noter til årsrapporten

Notes to the annual report

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgages and collateral

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.DKK 0, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.DKK 4.658.

Land and buildings at a carrying amount of DKK 4,658 thousand on 31 December 2023 have been provided as security for mortgage debt totalling DKK 0 thousand.

Til sikkerhed for bankgæld, t.DKK 11.986, er der udstedt ejerpantebreve for i alt t.DKK 8.500 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør t.DKK 7.341.

As security for bank debt, DKK 11,986 thousand, owner's mortgages have been issued totalling DKK 8,500 thousand on land and buildings with the carrying amount DKK 7,341 thousand on 31 December 2023.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet udstedt skadesløsbrev for i alt t.DKK 8.000 og givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af varelagre, driftsmateriel og simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2023 t.DKK 17.101.

As security for bank debt, the company has issued an all moneys mortgage totalling DKK 8,000 thousand and a charge secured on present and future acquisitions of inventories, operating equipment and unsecured claims resulting from the sale of goods and services in accordance with the regulations concerning company charge (floating charge). The carrying amount of assets covered by the company charge totals DKK 17,101 thousand on 31 December 2023.